
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2 c)

Zvláštní technické podmínky

Zhotovení stavby

„Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P1673 
v km 9,213 na trati Plzeň - Žatec"

Datum vydání: 28. 11. 2023



OBSAH
SEZNAM ZKRATEK....................................................................................................... 2
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA............................................................................ 3

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla............................................................................3
1.2 U místění stavby............................................................................................ 3

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ........................................................................3
2.1 Projektová dokumentace................................................................................ 3
2.2 Související dokumentace................................................................................ 3

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI......................................................................3
4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROVEDENÍ DÍLA......................................... 4

4.1 Všeobecně................................................................................................... 4
4.2 Zeměměřická činnost zhotovitele..................................................................... 5
4.3 Doklady předkládané zhotovitelem................................................................... 5
4.4 Dokumentace zhotovitele pro stavbu................................................................ 6
4.5 Dokumentace skutečného provedení stavby....................................................... 6
4.6 Zabezpečovací zařízení................................................................................... 7
4.7 Sdělovací zařízení......................................................................................... 7
4.8 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení........................7
4.9 Železniční spodek.......................................................................................... 7
4.10 Železniční přejezdy........................................................................................7
4.11 Životní prostředí........................................................................................... 7

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY........................................................................9
6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY.............................................................. 9
7. PŘÍLOHY...........................................................................................................10

SEZNAM ZKRATEK
Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 
známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách.

PZS.............. Přejezdové zabezpečovací zařízení světelné
PZZ..............  Přejezdové zabezpečovací zařízení



1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla

1.1.1 Předmětem díla je zhotovení stavby „Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P1673 
v km 9,213 na trati Plzeň - Žatec", jejímž cílem je zvýšení bezpečnosti na železničním 
přejezdu P1673 v km 9,213 na trati Plzeň - Žatec doplněním závor. Společně 
s rekonstrukcí PZZ bude provedena rekonstrukce železničního spodku a přejezdové 
konstrukce silniční.

1.1.2 Rozsah Díla „Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P1673 v km 9,213 na trati Plzeň - Žatec" 
je:

• zhotovení stavby dle zadávací dokumentace,

• zpracování Realizační dokumentace stavby,

• vypracování Dokumentace skutečného provedení stavby včetně geodetické části.

• zpracování projektu železničního svršku, viz 4.5.2

1.2 Umístění stavby

1.2.1 Stavba bude probíhat na celostátní trati č. 160 (dle JŘ) Plzeň - Žatec, č. 719 (dle TTP) 
Plzeň - Žatec-Velichov, TÚ 0501 Plzeň hl.n.-seř.n. - Mladotice, DÚ B3 žat. Třemošná 
u Plzně. Trať není součástí sítě TEN-T.

Ú da je  o  stavbě

O z n a č e n í( S - k ó d ) S 6 3 2 1 0 0 2 0 4

K ra j P lz e ň s k ý

O k re s P lze ň  -  s e v e r

K a t a s t r á ln í ú z e m í T ře m o š n á  (7 7 0 6 9 8 )

S p rá v c e O Ř  P lzeň

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

2.1 Projektová dokumentace

2.1.1 Projektová dokumentace „Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P1673 v km 9,213 na trati 
Plzeň - Žatec", zpracovatel KTA technika, s.r.o., Klatovská 100, 301 00 Plzeň, datum 
08/2023.

Zhotovitel po uzavření SOD obdrží elektronickou podobu Projektové dokumentace 
v otevřené formě.

2.2 Související dokumentace

2.2.1 Schvalovací protokol projektu SŽ čj.: 77591/2023-SŽ-GŘ-O6-Hlo ze dne 15.11.2023.

2.2.2 Stavební povolení bude předáno bez zbytečného odkladu před podpisem Smlouvy 
vítěznému uchazeči.

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI

3.1.1 Zhotovení stavby musí být provedeno v koordinaci s připravovanými, případně aktuálně 
realizovanými akcemi a to i dalších investorů, které přímo s předmětnou akcí souvisí 
nebo ji mohou ovlivnit. Součástí plnění Díla je i zajištění koordinace při realizaci prací, 
poskytování a rozsahu výluk, přidělení prostorů pro staveniště v jednotlivých žst. apod.

3.1.2 Koordinace musí probíhat zejména s níže uvedenými investicemi a opravnými pracemi:

a) Oprava trati v úseku Třemošná - Horní Bříza (investor OŘ Plzeň)



4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROVEDENÍ DÍLA

4.1 Všeobecně

4.1.1 Odstavec 7.3.2 a 7.3.3 ve VTP/R/16/22 se ruší a nahrazuje se následujícími odstavci:

„7.3.2 Zhotovitel vždy předloží Objednateli před převzetím části Díla nebo Díla jako 
podklad ke kolaudačnímu souhlasu nebo kolaudačnímu rozhodnutí doklady 
o nakládání s odpady. Součástí těchto dokladů budou zejména evidence 
o druzích a množství odpadů, evidence o množství a druzích recyklovaných 
stavebních a demoličních odpadů, odpadů předaných k recyklaci na recyklační 
závod, evidence o množství a druzích výzisku, včetně evidence o jejich 
uskladnění, využití nebo odstranění, a to včetně provozovatelů zařízení 
určeného pro nakládání s odpady, jimž byly odpady předány.

7.3.3 Zhotovitel zpracuje Závěrečnou zprávu odpadového hospodářství 
stavby podle závazné osnovy uvedené v Příloze B.1 směrnice SŽ SM096, 
Směrnice pro nakládání s odpady, čj. 36061/2022-SŽ-GŘ-O15 ze dne 
1. 6. 2022 (dále jen „SŽ SM096"), včetně Výkazu o předcházení vzniku 
odpadu a nakládání s odpady dle Přílohy B.2 směrnice SŽ SM096."

4.1.2 Třetí odrážka odst. (6) podčlánku 1.11.5.1 v Kapitole 1 TKP se ruší a nahrazuje se 
následujícím textem:

„• kompletní dokumentace Stavby ve struktuře Treelnfo, resp. InvestDokument, 
v otevřené a uzavřené formě,"

4.1.3 Do uveřejnění Zadávací dokumentace uzavřel Objednatel níže uvedené nájemní 
smlouvy:

Vlastník České dráhy, a.s.
• Nájemní smlouva č. E618-S-3891/2023 (č. 2677204523)
• Dohoda o podmínkách realizace stavby č. E618-S-3570/2023 (č. 57717/2023) - 

součástí dohody je stanovisko, jehož podmínky je třeba dodržet.
Práva a povinnosti z těchto uzavřených smluv Zhotovitel tímto přijímá a zavazuje se 
užívat předmětné nemovitosti v souladu s podmínkami uzavřených smluv.

4.1.4 Po uveřejnění Zadávací dokumentace Objednatel uzavře další nájemní smlouvy/smlouvy 
o výpůjčce s dotčenými vlastníky pozemků, a to v souvislosti se vstupy na pozemky pro 
realizaci SO 11-11-01 Železniční spodek na přejezdu P1673 v km 9,213, SO 11-13-01 
Přejezdová konstrukce přejezdu P1673 v km 9,213 a PS PS 11-01-31 PZZ přejezdu 
P1673 v km 9,213.
Práva a povinnosti ze smluv uzavřených po uveřejnění Zadávací dokumentace budou 
na Zhotovitele Objednatelem postoupeny dle ust. §1895 a násl. občanského zákoníku.

4.1.5 Zhotovitel provede ruční kopané sondy za účelem ověření skutečného vedení 
inženýrských sítí před započetím zemních prací strojmo.

4.1.6 V rámci výkopových prací (zejména pro kabelovod) bude kladen zvýšený důraz na ruční 
výkopy. Strojní mechanizace se bude moc použít až po odhalení všech kabelových 
vedení.

4.1.7 Zhotovitel bude mít povinně zřízenou kabelovou pohotovost, která bude na místě 
poškození jakéhokoliv kabelového vedení (včetně optických sítí) do 45 min od nahlášení 
a bude mít na stavbě uskladněn materiál a zařízení pro rychlou opravu.

4.1.8 Pro vyznačení všech stávajících, provizorních a nových kabelových tras Zhotovitel použije 
a bude pravidelně aktualizovat veřejně dostupnou mapovou mobilní aplikaci (např. 
Google Maps, Mapy.cz), kterou bude mít každý podzhotovitel a TDS v k dispozici. Cílem 
je vytvoření vrstev vedení kabelových tras v mapovém podkladu v běžně využívané 
aplikaci. Data pro import mohou být ve formátu *.KML a/nebo *.GPX.

4.1.9 Před započetím stavby bude DIO předloženo zhotovitelem stavby k odsouhlasení Policii 
ČR, ÚO Plzeň-venkov, DI pro případnou úpravu a doplnění s ohledem na aktuální stav 
silniční sítě. Dále bude projednáno s příslušným silničním správním úřadem.



4.1.10 Zhotovitel musí v rámci přejímacích řízení vytvořit časový prostor pro činnost odborných 
komisí Objednatele v rozmezí cca 10 až 30 dní před předáním stavby (nebo její části) 
Objednateli v závislosti na rozsahu zařízení.

4.1.11 Zhotovitel musí v dostatečném předstihu před ukončením jednotlivých stavebních 
postupů předat pověřenému pracovníkovi Objednatele všechny potřebné podklady 
pro zpracování úprav Základní dopravní dokumentace ve smyslu předpisu SŽ D5 - 
Předpis pro tvorbu a zpracování základní dopravní dokumentace (účinnost od 1. 7. 2022).

4.1.12 Na stavbě může Zhotovitel použít pouze taková nová zařízení, výrobky a součásti, jejichž 
platný ověřovací provoz bude kladně ukončen nejpozději do termínu odevzdání a převzetí 
tohoto zařízení (nebo SO a PS, které toto zařízení obsahuje). Navržená zařízení musí 
splňovat podmínku kompatibility se zařízeními, která jsou použita v navazujících 
traťových úsecích.

4.1.13 Po dobu výstavby do doby uvedení do provozu, budou zneplatněny všechny nově 
namontované výstražníky na přejezdech zakrytím světlo-nepropustným povlakem 
z RETRO REFLEXNÍHO MATERIÁLU, odolného všem povětrnostním vlivům, označené 
na šikmo umístěným křížem s oranžovo-černým pruhem (v souladu s 3.4.7. TP 65 MD - 
Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích ze dne 31. 7. 2013, viz 
pjpk.cz). Toto je opatření k odstranění duplicity v dopravním značení.

4.2 Zeměměřická činnost zhotovitele

4.2.1 Zhotovitel zažádá jmenovaného ÚOZI Objednatele o zajištění aktuálních podkladů 
a postupu vyplývajícího z požadavků uvedených v příslušných VTP a těchto ZTP 
pro provedení díla nejpozději do termínu předání Staveniště.

4.2.2 Zhotovitel zahájí vyhotovení podkladů pro majetkoprávní vypořádání stavby na základě 
zaměření skutečného provedení jednotlivých PS/SO bezodkladně po jejich dokončení, 
nejpozději do 3 měsíců od jejich dokončení.

4.2.3 Na neelektrizovaných tratích platí pro zřizování zajištění PPK postupy dle dopisu 
Ředitele O13, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy 
na neelektrizovaných tratích SŽ (viz příloha 7.1.1 těchto ZTP), který stanovuje pro účel 
zajištění PPK použití bodů ŽBP, bez nutnosti zřizování zajišťovacích značek, a stanovuje 
postupy a požadavky při jeho budování. Síť bodů ŽBP, která má současně plnit funkci 
zajištění PPK, musí být vybudována v odpovídající kvalitě v souladu s metodickým 
pokynem SŽDC M20/MP007 Železniční bodové pole.

4.3 Doklady předkládané zhotovitelem

4.3.1 Pokud již Zhotovitel nepředložil dále uvedené doklady před uzavřením SOD, předloží před 
zahájením prací na objektech, jejichž součástí jsou „Určená technická zařízení" ve smyslu 
vyhlášky MD č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci 
a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických 
zařízení), v platném znění, včetně prováděcích předpisů k této vyhlášce v platném znění, 
doklad o tom, že má pověření nebo má zajištěnou spolupráci s právnickou osobou, která 
má pověření podle ustanovení § 47 odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, 
v platném znění pro všechny druhy „Určených technických zařízení", dotčených 
výstavbou. Z tohoto dokladu musí být zřejmé, že se vztahuje k plnění předmětné 
zakázky a bez jeho předložení těchto dokladů nebude možné zahájit práce na výše 
uvedených objektech.

4.3.2 Zhotovitel doloží mimo jiné před zahájením prací na železniční dopravní cestě prosté 
kopie dokladů o kvalifikaci zhotovitelů dle Předpisu o odborné způsobilosti a znalosti osob 
při provozování dráhy a drážní dopravy SŽ Zam1, v platném znění:

• T-05 c) nebo platná F-08 Vedoucí prací pro montáž sdělovacích zařízení;

• Z-06 c) nebo platná F-06 Vedoucí pro montáž zabezpečovacích zařízení;

• T-07 c) nebo platná F-10 Vedoucí prací na elektrických zařízení;

• K-06 nebo platná F-01 Vedoucí prací na železničním spodku a svršku



4.3.3

4.4

4.4.1

4.4.2

4.4.3

4.4.4

4.4.5

4.4.6

4.4.7

4.5

4.5.1

4.5.2

4.5.3

Výše uvedené doklady upravující odbornou způsobilost musí osvědčit odbornou 
způsobilost samotného dodavatele (je-li fyzickou osobou) nebo jiné osoby, která bude 
pro dodavatele příslušnou činnost vykonávat.

Dokumentace zhotovitele pro stavbu

Součástí předmětu díla je i vyhotovení Realizační dokumentace stavby (výrobní, 
montážní, dílenské, dokumentace dodavatele mostních objektů), která v případě potřeby 
rozpracovává PDPS s ohledem na znalosti konkrétních dodávaných výrobků, technologií, 
postupů a výrobních podmínek Zhotovitele. Obsah a rozsah RDS je definován přílohou 
P8 směrnice SŽ SM011, Dokumentace staveb Správy železnic, státní organizace (dále 
jen „SŽ SM011"), zejména pro:

a) přejezdové zabezpečovací zařízení včetně návazností na technologie sdělovacího 
zařízení a včetně zapracování přechodových stavů sdělovacího a zabezpečovacího 
zařízení v souladu s ZOV

b) sdělovací zařízení, včetně zapracování přechodových stavů

c) zpracování technologických postupů (TP) provádění prací včetně kontrolního a 
zkušebního plánu v jednotlivých etapách stavby jednotlivých PS v přiměřeném 
rozsahu nutném pro realizaci stavby. Zhotovitel RDS dodá schválenou výkresovou 
dokumentaci pro provizorní zabezpečovací zařízení, řešící pouze cílový stav a 
rozhodující stavební postupy, odsouhlasené v připomínkovém řízení.

Zhotovitel RDS dodá schválenou výkresovou dokumentaci pro provizorní zabezpečovací 
zařízení, řešící pouze cílový stav a rozhodující stavební postupy, odsouhlasené 
v připomínkovém řízení.

Zhotovitel v rámci zpracování RDS předloží plán vzorkování a harmonogram předkládání 
RDS, který je zároveň součástí harmonogramu výstavby. Předkládání vzorků bude 
zapracováno do časového harmonogramu výstavby s časovou rezervou pro možné 
zamítnutí vzorku. Vzorkování materiálů bude probíhat v dostatečném časovém předstihu 
před objednáním a vlastní montáží.

Rozsah vzorkování je určen přílohou 7.1.2 těchto ZTP. Vzorkovány budou všechny 
viditelné prvky konstrukcí, materiály a povrchové úpravy stavebních konstrukcí. Všechny 
použité materiály budou Správcem stavby schváleny a vzorky budou Zhotovitelem 
vedeny v seznamu vzorků (vzorkovací kniha), kde každý vzorek bude mít prostor 
pro vyjádření Správce stavby a jím pověřených osob.

Všechny materiály a výrobky, které se v jednom uceleném prostoru nacházejí, budou 
vzorkovány v ucelených souvisejících souborech. Schválené vzorky budou zůstávat 
na stavbě pro potřeby dalšího vzorkování.

Za dodání schválené související výkresové dokumentace pro ostatní stavební postupy 
zodpovídá Zhotovitel stavby v souladu s přílohou P8 směrnice SŽ SM011.

Zhotovitel zpracuje technologické předpisy (TePř) prováděných prací včetně kontrolního 
a zkušebního plánu v jednotlivých etapách stavby (především v plánované výluce) 
jednotlivých SO a PS v přiměřeném rozsahu nutném pro zhotovení stavby.

Dokumentace skutečného provedení stavby

DSPS bude zpracována dle přílohy P9 směrnice SŽ SM011.

Součástí DSPS kromě jiného bude:

• V rámci realizace stavby je nutné zajistit úpravu projektu železničního svršku - 
Prostorová poloha koleje (PPK) vykazuje v místě přejezdu větší odchylky SKa vůči 
stávajícímu projektu žel. svršku, než povoluje ČSN 73 6360-2. Protože kolej nebude 
stavebně řešena, zhotovitel zajistí úpravu stávajícího projektu žel. svršku tak, aby 
PPK vyhověla.

Předání DSPS dle článku 1.11.5 Kapitoly 1 TKP proběhne na médiu: 1x DVD a 1x USB 
flash disk.



4.6 Zabezpečovací zařízení

4.6.1 Součinnost Zhotovitele při přezkoušení zabezpečovacích zařízení

4.6.1.1 Povinnosti Zhotovitele při přezkoušení a uvádění zabezpečovacích zařízení 
do provozu se řídí Kapitolou 27 TKP a předpisem SŽDC T200, Předpis 
pro vyzkoušení a uvádění železničních zabezpečovacích zařízení do provozu.

4.6.1.2 Zhotovitel je povinen do Podrobného harmonogramu předloženého dle odst. 
3.6 Obchodních podmínek u příslušných PS zapracovat konkrétní časové 
požadavky (časový rozsah) na komplexní vyzkoušení zařízení, kterého se 
bude účastnit odborná komise.

4.6.1.3 Zhotovitel tyto konkrétní časové požadavky navýší o 20 % na vyhodnocení 
výsledků funkčních zkoušek provedených Zhotovitelem, popř. provedení 
vlastních funkčních zkoušek pro ověření kvality, funkčnosti 
a provozuschopnosti zařízení odbornou komisí.

4.6.1.4 Potřebný časový rozsah komplexního vyzkoušení, včetně navýšení časového 
rozsahu dle předchozího odstavce, musí být zpracován pro každý PS obsahující 
zabezpečovací zařízení, a tato doba je součástí času potřebného na zhotovení 
daného PS. Uvažovanou časovou jednotkou je jeden pracovní den o délce 
jedné směny 8 hodin.

4.6.2 PZZ na přejezd P1673 v 9,213 trati Plzeň - Žatec bude kategorie PZS 3ZBI (přejezdové 
zařízení světelné, se závorami, s pozitivním signálem, informace o schopnosti PZZ dávat 
výstrahu je dávána obsluhujícímu zaměstnanci).

4.7 Sdělovací zařízení

4.7.1 V rámci stavby bude traťový kabel odpojen ze stávajícího umístění v rušeném 
technologickém domku a přepojen do nového rozvaděče SIS1.

4.8 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení

4.8.1 Napájení PZZ bude využito stávající. V místě stávajícího domku bude zřízen nový 
rozvaděč, do kterého bude přepojen stávající napájecí kabel.

4.9 Železniční spodek

4.9.1 V rámci stavby budou provedeny úpravy příkopů, rekonstrukce zatrubnění 
pod komunikací, napojení stávající městské kanalizace na nově navržené zatrubnění, 
kácení dřevin a náhradní výsadba (viz vyjádření Městského úřadu Třemošná, odbor 
hospodářsko-správní ze dne 5.12.2023, které je součástí dokladové části dokumentace).

4.10 Železniční přejezdy

4.10.1 V rámci stavby bude provedena rekonstrukce přejezdové konstrukce a úprava chodníku.

4.11 Životní prostředí

4.11.1 Při realizaci budou respektovány podmínky a požadavky uvedené ve stanoviscích a 
vyjádřeních dotčených orgánů státní správy.

4.11.2 Zhotovitel zodpovídá za dodržení hygienických limitů hluku pro výstavbu stanovených 
dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. V případě jejich překročení zajistí dostatečná protihluková opatření, případně 
vydání časově omezeného povolení na nezbytnou dobu. Zhotovitel s dostatečným 
předstihem před zahájením prací informuje obyvatele okolní obytné zástavby 
na zvýšenou hlučnost po dobu stavby.

4.11.3 Při provádění stavby Zhotovitel nepoškodí dřeviny případně jiné porosty v okolí stavby a 
bude je chránit v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 189/2013 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů a ČSN 83 9061



Technologie vegetačních úprav v krajině - ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích.

4.11.4 V případě, že bude třeba kácet nad rámec projektové dokumentace je nutno neprodleně 
informovat specialistu ŽP Objednatele a zajistit povolení ke kácení (u dřevin s obvodem 
větším než 80 cm a zapojených porostů keřů a stromů o ploše nad 40 m2).

4.11.5 Při terénních úpravách bude Zhotovitel postupovat podle souboru ČSN Technologie 
vegetačních úprav v krajině.

4.11.6 Nakládání s odpady

4.11.6.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit převzorkování těženého kameniva kolejového 
lože, výkopových zemin ze stavby a dalších druhotných materiálů, stavebních 
a demoličních odpadů, kde je v rámci jejich kategorizace vzorkování 
vyžadováno. Na základě zjištěných hodnot z provedeného vzorkování 
v Projektové dokumentace a realizace Zhotovitel zabezpečí maximální využití 
těžených materiálů kolejového lože a výkopových zemin v rámci provádění 
stavební činnosti (viz směrnice SŽ SM096, Směrnice pro nakládání s odpady). 
Vzorkování bude probíhat dle Metodického návodu Správy železnic 
k problematice vzorkování stavebních a demoličních odpadů v rámci přípravy 
a realizace staveb, který je přílohou B.3 směrnice SŽ SM096, Směrnice 
pro nakládání s odpady.

4.11.6.2 Nad rámec Projektové dokumentace bude Zhotovitel stavební a demoliční
odpad (skupina katalogu odpadů č. 17) v co největší možné míře recyklovat. 
Vytěžená zemina se recykluje, ale nespadá do procesu výpočtu pro recyklaci 
stavebního a demoličního odpadu. V rámci Odpadového hospodářství je 
v Projektové dokumentaci pro daný odpad většinou navržen způsob likvidace 
odvoz na skládku. Zhotovitel bude se stavebním a demoličním odpadem 
(s katalogovými čísly odpadů: 17 01 01 Beton; 17 01 02 Cihly; 17 01 03 
Tašky a keramické výrobky; 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, 
cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06; 17 02 01 
Dřevo; 17 02 02 Sklo; 17 02 03 Plasty; 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené 
pod číslem 17 03 01; 17 04 Kovy (včetně jejich slitin; 17 05 04 Zemina a 
kamení neuvedené pod číslem 17 05 03; 17 05 08 Štěrk ze železničního
svršku neuvedený pod číslem 17 05 07; 17 06 04 Izolační materiály
neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03; 17 08 02 Stavební materiály 
na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01; 17 09 04 Směsné stavební a 
demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03) 
nakládat jako s odpadem vhodným k dalšímu zpracování, resp. k recyklaci. 
Tento stavební a demoliční odpad, považovaný za vhodný k recyklaci nebude 
odvážen na skládky odpadu, nýbrž v případě kdy nedojde k jeho přípravě 
k opětovnému použití a jeho následného využití Zhotovitelem, bude předáván 
k dalšímu zpracování na nejbližší k tomu určená recyklační místa/centra. 
Rozhodnutí o zřízení místní recykl. zákl. nebo o odvozu na recykl. místa/centra 
bude vždy provedeno na základě ekonomické efektivnosti a bude 
odsouhlaseno Objednatelem. Přehled recyklačních center v rámci České 
republiky je uveden např. na webových stránkách 
https://www.betonserver.cz/skladkv-suti-recvklace/recvklacni-centra. 
Zhotovitel ocení položky odpadů v jednotlivých SO/PS s výše uvedenými 
katalogovými čísly odpadů k recyklaci na jím navržená recyklační 
místa/centra. Do Závěrečné zprávy o nakládání s odpady je Zhotovitel 
povinen nad rámec Projektové dokumentace doplnit přehlednou tabulku nejen 
likvidovaných odpadů, ale i odpadů předaných k recyklaci, popřípadě 
k přípravě pro opětovné použití.

4.11.6.3 Zhotovitel stavby si zajistí rozsah skládek, resp. recyklačních 
míst/center sám, a to dle celkového množství a kategorie odpadů 
a tuto cenu si včetně rizika zohlední v nabídkové ceně položky.

https://www.betonserver.cz/skladkv-suti-recvklace/recvklacni-centra


4.11.6.4 Polohy a vzdálenosti skládek, resp. recyklačních míst/center 
pro likvidaci, resp. recyklaci odpadů uvedené v Projektové 
dokumentaci jsou pouze informativní a slouží pro interní potřeby 
Objednatele a stavebního řízení. Umístění skládek, resp. recyklačních 
míst/center není podkladem pro výběrové řízení na zhotovitele 
stavby, má tedy pouze informativní charakter.

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY

5.1.1 Rozhodující milníky doporučeného časového harmonogramu: Při zpracování 
harmonogramu je nutné vycházet z jednotlivých stavebních postupů uvedených v ZOV 
a dodržet množství a délku předjednaných výluk

5.1.2 Rozhodující milníky jsou ukončení kolejové výluky a aktivace zabezpečovacího zařízení.

5.1.3 V harmonogramu postupu prací je nutno dle ZOV v Projektové dokumentaci respektovat 
zejména následující požadavky a termíny:

• termín zahájení a ukončení stavby
• možné termíny uvádění provozuschopných celků do provozu
• výlukovou činnost s maximálním využitím výlukových časů
• uzavírky pozemních komunikací
• přechodové stavy, provozní zkoušky (kontrolní a zkušební plán)
• koordinace se souběžně probíhajícími stavbami

5.1.4 Zhotovitel se zavazuje v souladu s Projektovou dokumentací, část dopravní technologie, 
považovat zde uvedené množství a délku výluk za maximální. Objednatel si vyhrazuje 
právo pozměnit Zhotoviteli navržené časové horizonty rozhodujících výluk s cílem 
dosáhnout jejich maximálního využití a sladění s výlukami sousedních staveb.

5.1.5 Předpokládaný termín výluky pro realizaci (oproti projektu) je 
plánovaný v souběhu s výlukou OŘ Plzeň v termínu 20. 5. -  29. 5. 2024. 
Pro stavbu „Zvýšení bezpečnosti na přejezdu P1673 v km 9,213 na trati 
Plzeň - Žatec" bude délka výluky dle projektové dokumentace, tj. 7dní. 
Na výměnu SW JOP-DOZ se předpokládá noční výluka o délce tři hodiny 
v termínu 28./29.5.2024.

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY
6.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

6.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 
a typové dokumentaci na webových stránkách:

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
a předpisy” (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 
dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD".

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy 
na základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech:

Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky 
Odbor servisních služeb, OHČ
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc

nebo e-mail: typdok@spravazeleznic.cz

kontaktní osoba: ........................................................ ..........................

http://www.spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/
https://typdok.tudc.cz/
mailto:typdok@spravazeleznic.cz


Ceníky: https://typdok.tudc.cz/

7. PŘÍLOHY

7.1.1 Dopis Ředitele O13, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy 
na neelektrizovaných tratích SŽ, ze dne 7. 12. 2021, včetně přílohy k dopisu č. 2

7.1.2 Vzorkování staveb Správy železnic, státní organizace

https://typdok.tudc.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.
Doložka číslo: 4378091
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: ad647670-56d1-42a2-b81d-4db1930d9f71 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu ....................)
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.02.2024 08:59:04


		2024-02-15T10:16:32+0000




